ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДНАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
пр.Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ ШƏҺƏРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРƏМЛЕГЕ
БАШКАРМАКОМИТЕТЫ

МƏГАРИФ ИДАРƏСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллышəһəре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80.E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

08.02.2023 №98
ПРИКАЗ

О формировании и работе с кадровым резервом
руководителей образовательных организаций
города Набережные Челны на 2023-2024 года

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на включение в кадровый
резерв руководителей образовательных организаций города Набережные Челны, утвержденным
приказом управления образования от 26.12.2020 №654 (далее - Положение), с целью
формирования эффективного управленческого резерва города Набережные Челны по должности
«руководитель» и «заместитель директора», «старший воспитатель» и оказание управленческому
резерву методической поддержки, позволяющей успешно осуществить деятельность
руководителей образовательных организаций с учетом обнаруженных образовательных
дефицитов,

приказываю:
1. Объявить конкурс о включении претендентов в кадровый резерв руководителей

образовательных организаций города Набережные Челны:
- 1 этап - прием документов и материалов (п. 4.5.2 Положения) до 28 февраля 2023 года;
- 2 этап- экспертиза представленных документов в соответствии с критериями отбора (п.

4.6.1 Положения)  до 17 марта 2023 года;
- 3 этап - конкурсное испытание (приложение 3) до 31 марта  2023 года;
- объявление результатов конкурса до 04 апреля 2023 года.
2. Утвердить:
- План мероприятий («дорожную карту») по формированию и работе с кадровым резервом

руководителей образовательных организаций города Набережные Челны на 2023-2024 года
(приложение 1);

- состав конкурсной комиссии по работе с резервом на 2023-2024 года (приложение 2);
-программу испытаний для претендентов на включение в кадровый резерв руководителей

(приложение 3);
3. Директору МБУ «ИМЦ» Нестеровой Н.А.
- представить программу обучения кадрового резерва до 04.04.2023 с учетом дефицитов,

выявленных по итогам испытаний и сформированных групп обучения по итогам 2022 года;
- организовать обучение в соответствии с Планом мероприятий («дорожной карты»)
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Касимову Р.Р.

Начальник управления образования                   Р.Н. Хузин

Нестерова Н.А.
52-51-63